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P E T Y C J A

My mieszkańcy oraz Uczestnicy drogi powiatowej 1454B oraz 1456B zwracamy się 
z prośbą o wykonanie nawierzchni bitumicznej / tzw. nawierzchniówki / na istniejącej drodze 
żwirowej oraz zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników.

Obecna droga znajduje się w stanie fatalnym zagrażającym zdrowiu i życiu 
użytkowników. Na całych wyżej wymienionych odcinkach drogi po zimie powstało tyle 
nierówności i dziur, że uniemożliwia to bezpieczne użytkowanie drogi. Ze względu na 
wklęśnięcia oraz pylenie mamy ograniczony komfort jazdy poprzez hałas i wibracje / 
użytkownikom którzy jeżdżą ciągnikami rozpadają się produkty spożywcze /.Posesje 
przy w/w drogach przez cały rok narażone są na pylenie po każdym przejechaniu 
pojazdu. Małe dzieci nie mogą przebywać na podwórkach. Dwa lata temu PKS 
Białystok odmówił przewozów pasażerów ze względu na tragiczny stan nawierzchni. 
Również sklep obwoźny ze względu na zły stan dróg przestał zaopatrywać 
mieszkańców w podstawowe produkty spożywcze. Droga jest w stanie tragicznym 
i nie pomoże doraźne równanie nawierzchni równiarką , gdyż po kilku dniach znów 
pojawiają się nierówności i wklęśnięcia / kołdoby /. Trzy lata temu zwracaliśmy się 
z tym problemem do Zarządu Powiatowego w Białymstoku i Gminy Gródek, ale do tej 
pory nic się nie zmieniło, jedynie zaasfaltowano dziury i ubytki w drodze z kamienia 
polnego przebiegającą przez wieś Świsłoczany. Obecnie finanse Gminy Gródek nie 
pozwalają na wspólną partycypację w kosztach tak dużej inwestycji. Uważamy, iż 
można pominąć towarzyszące obiekty drogowe / nie ma konieczności budowy 
przepustów, zjazdów publicznych itp. a także oświetlenia drogowego /

i



Dlatego też bardzo prosimy o podjęcie wszelkich starań by poprawić komfort 
i bezpieczeństwo korzystania z drogi, która jest naszym jedynym dojazdem do gminy, 
lekarza czy kościoła i cmentarza. W ostatnich latach nasilił się ruch turystyczny 
"Szlakiem Tatarskim " przez co wzrosło natężenie w ruchu pojazdów. Prosimy aby 
jak najszybciej jak to możliwe wszcząć procedurę stworzenia projektu i pozwoleń 
budowlanych, by w razie możliwości pozyskania dofinansowania z niego skorzystać i 
by nie powtórzyła się sytuacja ,że pieniądze można pozyskać ale nie spełnione są 
warunki z powodu braku dokumentacji Jest taki piękny projekt "Inwestycje na 
wschodzie ". Specjalnie dla pięciu województw wschodnich : podlaskiego i czterech 
innych, został stworzony Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej / PO RPW/. 
Samorządy gminne i powiatowe mogą otrzymać wsparcie m.in. na inwestycje drogowe 
w ramach priorytetu IV tego programu o nazwie -  Infrastruktura transportu.

Prosimy o pisemną odpowiedź na adres

Do wiadomości

1. Starosta Białostocki
2. Marszałek Województwa Podlaskiego
3. Zarząd Powiatu Białostockiego
4. Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku
5. Wójt Gminy Gródek
6. media
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MIESZKAŃCY WSI MOSTOWLANY ORAZ UCZESTNICY DROGI 
POWIATOWEJ 1454B ORAZ 1456B
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MIESZKAŃCY WSI ZUBKI ORAZ UCZESTNICY DROGI 
POWIATOWEJ 1454B ORAZ 1456B


